ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в
статьи 3 и 9 Закона Иркутской
области «Об областной
государственной поддержке
молодежных и детских
общественных объединений в
Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в статьи
3 и 9 Закона Иркутской области «Об областной государственной поддержке
молодежных и детских общественных объединений в Иркутской области».

2. Направить указанный Закон Иркутской области Губернатору
Иркутской области Кобзеву И.И. для подписания и обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

02.07.2025
г. Иркутск

№ 04№ -р

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1517 «О внесении
изменений в статьи 3 и 9 Закона
Иркутской области «Об областной
государственной поддержке
молодежных и детских
общественных объединений в
Иркутской области»

Рассмотрев и обсудив поправку, поступившую к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-1517 «О внесении изменений в статьи 3 и 9
Закона Иркутской области «Об областной государственной поддержке
молодежных и детских общественных объединений в Иркутской области»,
руководствуясь статьями 13, 69 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-1517 «О внесении изменений в статьи 3 и 9
Закона Иркутской области «Об областной государственной поддержке
молодежных и детских общественных объединений в Иркутской области».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-1517 «О внесении изменений в статьи 3 и 9 Закона Иркутской
области «Об областной государственной поддержке молодежных и детских
общественных объединений в Иркутской области» с учетом одобренной
поправки.

2

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в статьи 3 и 9
Закона Иркутской области «Об областной государственной поддержке
молодежных и детских общественных объединений в Иркутской области» и
направить Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для подписания и
обнародования.

Председатель комитета

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
поправок к проекту закона Иркутской области ПЗ-1517 «О внесении изменений в статьи 3 и 9 Закона Иркутской области
«Об областной государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений в Иркутской области»

№ Субъект права Структурная
единица

Содержание поправки Обоснование поправки Решение комитета

1. Депутаты
Законодательного
Собрания
Иркутской
области
Мясников Д.А.,
Ягодзинский Д.В.

Статья 1
пункт 1

В абзаце втором слова
«духовно-нравственных»
заменить словами
«традиционных российских
духовно-нравственных»

Уточнение терминологии с
учетом положений пункта
4.2 статьи 2 Федерального
закона от 30 декабря
2020 года № 489-ФЗ
«О молодежной политике в
Российской Федерации»

Одобрить

Председатель комитета по
социально-культурному
законодательству Д.А. Мясников

Проект
вносится Губернатором
Иркутской области

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 3 И 9 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «ОБ ОБЛАСТНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ
МОЛОДЕЖНЫХ И ДЕТСКИХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ

В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 25 декабря 2007 года № 142-оз
«Об областной государственной поддержке молодежных и детских
общественных объединений в Иркутской области» (Ведомости
Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 38, т. 1; Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области 2009, № 13, т. 2; 2014, № 10;
2021, № 45) следующие изменения:

1) в статье 3:
в пункте 3 слова «и патриотических ценностей» заменить словами

«, патриотических и традиционных российских духовно-нравственных
ценностей»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) открытости и равного доступа к мерам областной государственной

поддержки;»;
2) в части 1 статьи 9 слово «реализации» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных
дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«_____»_____________2025 года
№

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

четвертого созыва

(2023-2028 гг.)

0 1 . 0% . 2-Ь' № S 7 ^

На № ОТ

О проекте закона

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области
Ведерникову А.В.

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области, статьей 44
Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых
актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской
области» вносим в порядке законодательной инициативы поправку к
проекту закона Иркутской области ПЗ-1517 «О внесении изменений в
статьи 3 и 9 Закона Иркутской области «Об областной государственной
поддержке молодежных и детских общественных объединений в
Иркутской области», принятому Законодательным Собранием Иркутской
области в 1-м чтении.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Депутаты Законодательного
Собрания Иркутской области

01  д$-
С Ш л

Т А Б Л И Ц А
поправок к проекту закона Иркутской области ПЗ-1517 «О внесении изменений в статьи 3 и 9 Закона Иркутской области
«Об областной государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений в Иркутской области»

№ Структурный
элемент
проекта
закона

Содержание поправки Обоснование поправки

1. Статья 1
пункт 1

В абзаце втором слова «духовно-нравственных» заменить словами
«традиционных российских духовно-нравственных»

Уточнение терминологии
с учетом положений
пункта 4.2 статьи 2
Федерального закона от
30 декабря 2020 года
№ 489-ФЗ «О молодежной
политике в Российской
Федерации»

Депутаты Законодательного
Собрания Иркутской области JjM M A M O iA  А* А

g S . & .